平成 29年７月 20日
各 位

会 社 名   株式会社ＡＮＡＰ
代表者名   代表取締役社長 家髙 利康
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 3189）
問合せ先  執行役員 財務経理部長 大矢 正幸

      （TEL．03－5772－2717）

子会社設立及び共同開発に関するお知らせ

当社は、平成29年７月20日開催の取締役会において、下記のとおり子会社設立及び当社と株式会社GAUSS（以下、「GAUSS」

という）との間で共同開発を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.子会社設立の理由

   当社は、インターネット販売事業、店舗販売事業を主たる事業としておりますが、この度、専門

的にインターネットウェブサイト、ウェブコンテンツ等各種メディアの企画、運営及びビックデー

タを活用したＡＩシステムの開発に特化した事業を開始すべく子会社を設立するものです。

 2.設立する子会社の概要

(１)名 称  株式会社ＡＴＬＡＢ

(２)所在地  東京都渋谷区（予定）

(３)代表者の役職・氏名  代表取締役社長 家髙 利康

(４)事業内容  インターネットウェブサイト等各種メディアの企画、運営及び

ビックデータを活用したＡＩシステムの開発

(５)資本金  20百万円

(６)設立年月日  平成 29年９月（予定）

(７)大株主および出資比率  株式会社ＡＮＡＰ（100.0％）

(８)決算期  ８月末

3.共同開発の理由

  当社は「ＡＮＡＰオンラインショップ」開設以来15年間で、10代～20代の女性を中心にした膨大な顧客属性毎の購買

データ、カテゴリー別の洋服・小物の販売データ、ティーンエイジャー独自の口語による膨大な検索履歴と最先端のＥＣ・

マーケティング技術開発のノウハウの強みを活かし、一般消費者向けのＡＩ・自然言語処理技術の開発実績と実行力に

強みを持つGAUSSと共同開発を行うことが最も効果的と考え、同社との共同開発を行うことといたしました。

本件の共同開発するビックデータを活用したＡＩシステムを、設立予定の子会社へ移管する予定です。

4.共同開発の内容

   ＡＩ・自然言語処理技術を活用したＥＣ・マーケティング技術の開発

5. 株式会社GAUSSの概要

(１)名 称  株式会社GAUSS

(２)所在地  東京都渋谷区円山町13-6-203

(３)代表者の役職・氏名  代表取締役社長 宇都宮 綱紀

(４)事業内容  ＡＩ受託開発、ＡＩパッケージ販売

(５)資本金  １百万円

(６)設立年月日  2017 年 5 月

(７)上場会社との資本関係、人的関係、

取引関係等の概要

該当事項はありません。

6.日程（予定）

    平成29年７月20日     子会社設立及び共同開発に関する取締役会決議

    平成29年９月(予定)    子会社設立

7.今後の見通し

  当該子会社設立及び共同開発が業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、影響が認められる場合は

速やかに開示いたします。

  また、当該子会社については非連結を予定しておりますが、変更があった場合は速やかに開示いたします。

以上